_________________________________________________________________________________________
Avenida Rui Barbosa, s/n – Tirol – CEP: 59015-290 – Natal/RN

CNPJ: 06.047.465/0001-84 – Telefone: (84) 98867-0224

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Realizada em 25/07/2019

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14h30, em

segunda convocação, foram abertos os trabalhos da ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA da ASSEJERN, na Sala VIP do edifício sede do TRE/RN, situado à

Avenida Rui Barbosa, s/n – Tirol – Natal/RN, conforme convocação feita pelo Edital

n.º 01/2019. Assumindo a direção dos trabalhos, o presidente da associação, Eraldo

Morais de Macedo, passou a tratar com os presentes sobre o seguinte item de pauta:

1) Eleição da Comissão Eleitoral para as eleições da Diretoria Executiva e do

Conselho Fiscal da ASSEJERN para o período de 2019/2021. Foi esclarecido aos

presentes sobre a necessidade de composição da comissão eleitoral nos termos do

estatuto social. Durante as discussões foram indicados os nomes dos associados

para comporem a comissão: LUIZ CARLOS FERREIRA, JULIANA VIEIRA COSTA

DE AGUIAR, MARCOS ALEXANDRE DE MELO MEDEIROS, MARIA ROSENILDA

DE OLIVEIRA SILVA E ALEXANDRA MARIA FERNANDES RODRIGUES DE

FARIAS. Em seguida, os associados que se encontravam presentes passaram à

votação e os membros da comissão eleitoral citados foram eleitos por unanimidade.

Após, por consenso de seus membros, o associado Luiz Carlos Ferreira foi

aclamado presidente da comissão eleitoral. Nada mais havendo a ser tratado, foram

encerrados os trabalhos e lavrada a presente Ata por mim,

__________________________ (Arabelli Priscila do Nascimento – Secretária da

ASSEJERN), a qual segue assinada pelo presidente.

ERALDO MORAIS DE MACEDO
Presidente